АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04. 2024                                      с. Жуковка                                                № 38

Об ограничении движения
автомобильного транспорта
по мосту через р.Б. Кемчуг
в п. Косачи

В соответствии  с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ           «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  закона Красноярского края  от 10.02.2000              № 9-631  «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», ст.6,15,18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести ограничение движения по автомобильному  мосту через реку Большой Кемчуг в поселке Косачи автотранспортных средств общей массой более 3,5  тонн,  с 10.04.2024 до особого распоряжения.
2. Установить дорожные знаки ограничивающее движение  до 3.5 тонн перед мостом  через  р. Большой Кемчуг п. Косачи.
3. Временное ограничение не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозку пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, грузов для обеспечения работы жилищно-коммунальных служб (газ, котельно-печное топливо и др.), а также специальную технику для производства аварийно-восстановительных работ, вывоз ТКО с территории поселений, транспортных средств МВД РФ, МЧС РФ, МО РФ.
        	4. Начальнику ОГИБДД ОМВД России по Козульскому району Шестакову Александру Валерьевичу организовать контроль за фиксацией правонарушений, связанных с нарушением требований установленных дорожных знаков на автомобильном мосту через р. Большой Кемчуг в  п. Косачи (по согласованию).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ruс).

Глава сельсовета                                                                                 Н.В.Шпакова